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Sirküler No: 4189                                                               Sirküler Tarihi:14.03.2024 

KONU: VERGİYE UYUMLU MÜKELLEFLER İÇİN %5 VERGİ İNDİRİMİ 
UYGULANMASI. 
 

6824 sayılı Kanun ile 01/01/2018 tarihinden itibaren verilmesi gereken yıllık gelir ve kurumlar 
vergisi beyannamelerinde uygulanmak üzere Gelir Vergisi Kanunu’nun mükerrer 121’inci 
maddesinde vergisini zamanında ödeyen ve aşağıda belirtilen diğer şartları taşıyan gelir ve 
kurumlar vergisi mükelleflerine yıllık gelir ve kurumlar vergisi beyannameleri üzerinden 
hesaplanan verginin %5’ini, ödenmesi gereken vergiden indirim imkânı getirilmiştir. 

Ticari, zirai veya mesleki faaliyeti nedeniyle gelir vergisi mükellefi olanlar ile kurumlar vergisi 
mükelleflerinden belirlenen şartları taşıyanların yıllık gelir veya kurumlar vergisi beyannameleri 
üzerinden hesaplanan verginin %5'i, ödenmesi gereken gelir veya kurumlar vergisinden 
indirilmektedir. 

İndirilecek tutarın ödenmesi gereken vergiden fazla olması durumunda kalan tutar, yıllık gelir 
veya kurumlar vergisi beyannamesinin verilmesi gereken tarihi izleyen bir tam yıl içinde 
mükellefin beyanı üzerine tahakkuk eden diğer vergilerinden mahsup edilebilir.  

Bu süre içinde mahsup edilemeyen tutarlar red ve iade edilmez. Gelir vergisi mükelleflerinin 
yararlanacağı indirim tutarı, ticari, zirai veya mesleki faaliyet nedeniyle beyan edilen kazançların 
toplam gelir vergisi matrahı içerisindeki oranı dikkate alınmak suretiyle hesaplanan gelir vergisi 
esas alınarak tespit edilir. 

Şu kadar ki hesaplanan indirim tutarı, her hâl ve takdirde 324 Seri No'lu Gelir Vergisi Genel 
Tebliği ile 01/01/2024 tarihinden itibaren verilmesi gereken yıllık gelir ve kurumlar 
vergisi beyannamelerinde uygulanmak üzere 6.900.000.- TL Türk lirasından fazla 
olamaz. 

Söz konusu indirimden faydalanabilmek için; 

-İndirimin hesaplanacağı beyannamenin ait olduğu yıl ile bu yıldan önceki son iki 
yıla ait vergi beyannamelerinin kanuni süresinde verilmiş olması, (Kanuni süresinde 
verilen bir beyannameye ilişkin olarak kanuni süresinden sonra düzeltme amacıyla veya 
pişmanlıkla verilen beyannameler bu şartın ihlali sayılmaz.)  

-Belirtilen süre içerisinde kesinleşmiş olması koşuluyla vergi beyannamelerindeki 
vergi türleri itibarıyla ikmalen, re'sen veya idarece yapılmış bir tarhiyat 
bulunmaması (Kesinleşen tarhiyatların, indirimin hesaplanacağı beyannamenin ait 
olduğu yıl için geçerli olan) indirim tutar sınırının %1'ini (2024 yılında belirlenen 
6.900.000.-TL X %1 =69.000.-TL) aşmaması durumunda bu şart ihlal edilmiş 
sayılmaz. 

-Verilmesi gereken yıllık gelir ve kurumlar vergisi beyannamelerinde uygulanmak 
üzere indirimin hesaplanacağı beyannamenin verildiği tarih itibarıyla, vergi 
beyannameleri üzerine tahakkuk eden vergilerin ödenmiş olması, 

Ayrıca, vergi aslı (vergi cezaları ile fer'i alacaklar dâhil) 1.000 Türk lirasının 
üzerinde vadesi geçmiş borcunun bulunmaması şarttır. 

İndirimin hesaplanacağı beyannamenin ait olduğu yıl ile önceki dört takvim yılında 
Vergi Usul Kanunu uyarınca kaçakçılık suçu fiillerinin işlenmemiş olması 
gerekmektedir. 
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Bu madde kapsamında vergi indiriminden yararlanan mükelleflerin, öngörülen şartları 
taşımadığının sonradan tespiti hâlinde ilgili vergilendirme döneminde indirim uygulaması 
dolayısıyla ödenmeyen vergiler, vergi ziyaı cezası uygulanmaksızın tarh edilir.  

Verilmesi gereken vergi beyannameleri ibaresi, yıllık gelir vergisi ve kurumlar vergisi 
beyannameleri, geçici vergi beyannameleri, muhtasar, muhtasar ve prim hizmet beyannameleri 
ile Hazine ve Maliye Bakanlığına bağlı vergi dairelerine verilmesi gereken katma değer vergisi 
ve özel tüketim vergisi beyannameleri olarak belirtilmiştir.  

Bilgilerinize sunarız. 
 
Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(*) İşbu belge içeriği sadece bilgilendirme amaçlı olup, buradaki açıklamalar dayanak gösterilerek yapılacak işlemler 
sonucunda doğacak zararlardan şirketimiz sorumlu değildir. 
 
 


